CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

Rua do Coqueiro Verde, nº 09- Centro- CEP. 65.284-000- Governador Nunes Freire- MA

INDICAÇÃO Nº 049/2022, 18 de Janeiro de 2022
Autoria: GILVAN DUARTE DE OLIVEIRA

 Vereador Gilvan Duarte de Oliveira, no uso de suas atribuições legais,
vem mui respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as
formalidades regimentais desta casa Legislativa, seja encaminhada cópia
desta, ao Exmo Sr. Prefeito Municipal Josimar  Alves de Oliveira com as
seguintes solicitações.

 ASSUNTO

- Indico ao Exmo Sr. Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira, QUE

POR MEIO DE RECURSOS PRÓPRIOS VENHA VIABILIZAR, A

CONSTRUÇÃO DE DOIS PONTOS DE MOTO TAXISTAS DESTE

MUNICÍPIO. SENDO ELES, MOTO TAXI BOM JESUS, LOCALIZADO AO

LADO DO POSTO MAGNOLIA; MOTO TAXI NOSSA SENHORA DO

PERPÉTUO SOCORRO, LOCALIZADO EM FRENTE AO ARMAZÉM

LACERDA, sede de Governador Nunes Freire.

                                       JUSTIFICATIVA

Tendo em vista a grande necessidade de uma comodidade melhor para
com que estejam adequados para um bom atendimento junto aos seus
clientes.  A sede Municipal será contemplada com essas duas obras, além de
valorizar nossa cidade, trará uma ótima visão para nossa avenida municipal,
evitando assim tempos sofridos daqueles trabalhadores e pais de famílias.

Desde já conto com a sensibilidade do sr. prefeito Municipal para com
esta.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, 18 DE

JANEIRO DE 2022.

                                    GILVAN DUARTE DE OLIVEIRA

                                            VEREADOR- PSB